3

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.12.2019

г. Канск

№ 39-284
Об утверждении целей, порядка и условий предоставления субвенции на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170, руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. Утвердить Цели, порядок и условия предоставления субвенции на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий» из районного бюджета согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________ Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края
______________А.А. Заруцкий

Приложение к решению Канского районного Совета депутатов от 17.12.2019 № 39-284
Цели, порядок и условия предоставления субвенции на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»
1. Субвенции бюджетам поселений Канского района на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий» (далее – субвенции) предоставляются в целях осуществления переданных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (далее - государственные полномочия), включающими в себя:

а) создание административных комиссий в соответствии с Законом края «Об административных комиссиях в Красноярском крае»;

б) определение персонального состава административных комиссий;

в) обеспечение деятельности административных комиссий, направленной на рассмотрение дел об административных правонарушениях и составление протоколов об административных правонарушениях в соответствии с Законом края «Об административных правонарушениях».
2. Порядок предоставления субвенции (далее - Порядок), определяет процедуру предоставления субвенции из районного бюджета на осуществление органами местного самоуправления поселений Канского района отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий».
4. Финуправление Канского района является органом местного самоуправления Канского района, уполномоченным на предоставление средств субвенции бюджетам поселений Канского района.
5. Предоставление средств субвенции бюджетам поселений Канского района из районного бюджета осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Канского районного Советом депутатов о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
6. Общий объем субвенций на осуществление органами местного самоуправления поселений государственных полномочий определяется в соответствии с методикой расчета общего объема субвенций бюджетам муниципальных образований края на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, а также по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, утвержденной Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий».
7. Потребность в перечислении средств субвенции определяется Финуправлением ежемесячно на основании заявок на перечисление субвенции по форме согласно приложению к Порядку (далее - заявка), предоставляемой органом местного самоуправления поселений Канского района.

8. Основанием для отказа в перечислении средств субвенции является:

непредставление или несвоевременное представление заявки в Финуправление Канского района органами местного самоуправления поселений;

превышение в заявке суммы бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальному образованию на текущий финансовый год.

9. Предоставление субвенций бюджетам поселений Канского района осуществляется в течении 5-ти рабочих дней после поступления
средств субвенции из краевого бюджета в районный бюджет.
10. Субвенция предоставляется при соблюдении следующих условий органами местного самоуправления поселений Канского района:

а) осуществление государственных полномочия надлежащим образом в соответствии с настоящим Порядком и другими нормативными правовыми актами федерального и краевого законодательства;

б) получение из районного бюджета субвенции в пределах средств, предоставленных из краевого бюджета, в объеме, утвержденном сводной бюджетной росписью;

в) использование предоставленной для осуществления государственных полномочий субвенции по целевому назначению;

г) представление в Финуправление отчетов и иной необходимой информации о ходе осуществления государственных полномочий и расходовании субвенции по целевому назначению;

д) в случае прекращения осуществления государственных полномочий возврат неиспользованных средств субвенций в районный бюджет.
10. Ответственность за целевое и эффективное использование субвенции, а также достоверность представленных в Финуправление Канского района сведений о размере начисленных и выплаченных сумм выплат за текущий финансовый год возлагается на органы местного самоуправления поселений Канского района в соответствии с действующим законодательством.
11. В случае осуществления расходов муниципальным образованием, источником финансового обеспечения которых являются средства субвенции, не по целевому назначению и (или) с нарушением условий их предоставления (расходования) соответствующие средства субвенции взыскиваются в краевой бюджет в порядке, установленном статьями 306.4, 306.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
12. Средства субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.